

دور و نزدیک

احتمال تحریم اجلاس بن از سوی پاکستان

■ شرق: در پی حمله مرگبار ناتو به دو پاسگاه مرزی پاکستان، اسلام‌آباد برای تخلیه یک پایگاه هوایی دو هفته به آمریکا مهلت داد. منابع نزدیک به دولت افغانستان دسره‌اره این حمله می‌گویند اینسدا وجاهدایی از ارتش افغانستان در نزدیکی مرز پاکستان هدف تیراندازی قرار گرفته و از ناتو تقاضای کمک کردند سپس هلیکوپترهای ناتو این دو پاسگاه را مورد هدف قرار دادند. ارتش پاکستان این ادعا را رد می‌کند. مقامات اسلام‌آباد می‌گویند که در تلافی این اقدام، به احتمال زیاد کنفرانس بین‌المللی بن المان درباره آینده افغانستان را تحریم کنند.

نفو دیدار به دلیل دالایی لاما

■ ایلسنا: مقام‌های هند اعلام کردند که دیدار دیپلمات‌های این کشور با مقام‌های چین بر سر چالش‌های مرزی دو کشور که قرار بود در دهلی‌نو برگزار شود، لغو شد. دهلی‌نو اعلام کرد که دیدار دیپلمات‌های هندی و مقام‌های چینی به دلیل اعتراض یکن به برنامه سخنرانی «دالایی لاما» رهبر معنوی بوداییان جهان منتفی شده است.

نتایج نهایی انتخابات مراکش

■ ایلسنا: وزارت کشور مراکش با صدور بیانی‌های رسمی نتایج نهایی انتخابات پارلمانی برای انتخاب ۳۹۵ عضو پارلمان را اعلام کرد و حزب اسلامی عدالت و توسعه به کسب ۱۰۷ کرسی در انتخابات پیروز شد. همچنین حزب استقلال ۶۰ کرسی، حزب لیبرالیست «تجمع ملی از آژادگان» ۵۲ کرسی، حزب دموکراتیک «اصالت و هم‌عصری» ۴۷ کرسی و «حزب اتحاد سوسیالیست گروه‌های مردمی» بزرگترین حزب چپ‌گرای مراکش است. ۳۹ کرسی، حزب لیبرالیست «جنبش ملی» ۳۲ کرسی، حزب راست‌گرای «اتحاد قافون اساسی» ۲۳ کرسی و حزب چپ‌گرای سوسیال پیشرو ۱۸ کرسی را به دست آوردند.

خروج نظامیان سعودی از شهرهای شیعه‌نشین

■ ایلسنا: با شروع ماه محرم نیروهای امنیتی و نظامی عربستان از شهرهای شیعه‌نشین استان «القطیف» در شرق این کشور خارج شدند. شهرهای این استان هفته پیش به دنبال کشته شدن چهار جوان شیعه به ضرب گلوله نیروهای امنیتی، شاهد ناآرامی و درگیری تظاهرکنندگان با پلیس بود. شاهدان عینی می‌گویند با خروج زره‌پوش‌ها و خودروهای نیروهای ضد شورش، مراکز ایست بازرسی نیز جمع‌آوری شده است. منابع حقوقی عربستانی می‌گویند هدف از خروج نیروهای امنیتی جلوگیری از برخورد مستقیم مخالفان و نیروهای امنیتی طی دهه علشور است.

در این روز

۲۹ نوامبر ۱۹۸۳

شوروی با عنوان «اشغالگر» معرفی شد

■ سازمان ملل دستور خروج نیروهای شوروی را از افغانستان صادر کرد و آنها را به‌عنوان اشغالگر معرفی کرد. حضور نیروهای شوروی به دلیل حمایت از «بریک کارمل» هبر چه‌پا در افغانستان صورت گرفته بود. روس‌ها فاکر می‌کردند که حضور مستقیم سربازان ارتش سرخ در افغانستان، باعث شکست مجاهدین خواهد شد و این کشور نیز به‌عنوان یکی از بلوک‌های تحت سلطه شوروی درخواهد آمد.

از مخالفان و شورای ملی خواستند که در خواسته‌های انقلاب را به طور کامل به اجرا دریاورند. یکی از خواسته‌های اصلی انقلابیون محاکمه صالح و اعضای خانواده‌اش به اتهام کشتار تظاهرکنندگان است. علی عبدالله صالح هفته گذشته در عربستان نه‌ایتا ریاست جمهوری را به معاونش منصور الهادی، واگذار کرد تا در مقابل از مصونیت قضایی برخوردار باشد. بنا بر این توافق برای حل بحران یمن، صالح از پیگرد قضایی مصون می‌شود و تا زمان انتخاب جانشین برای او، فقط به طور اسمی رئیس جمهوری یمن است. علی عبدالله صالح در نخستین نشست خود با رهبران حزب حاکم بعد از بازگشت از ریاض و امضای طرح شورای همکاری خلیج‌فارس گفت که از هواداران خود می‌خواهم با تمام دشمنان وطن، وحدت، امنیت و ثبات این کشور مبارزه کنند. او گفت: امیدواریم طرح شورای همکاری خلیج‌فارس بتواند بدون مانع ترشی و ایجاد بهانه اجرا شود. صالح افزود: بعد از امضای این طرح شرایط به سمت آرام شدن پیش می‌رود. ما می‌خواهیم که به اموال عمومی حمله نشود و دشمنان ملت راه‌ها را نبندند و به پایگاه‌های نظامی حمله نکنند. چندین ماه قبل به دنبال انفجار مسجد کاخ ریاست جمهوری، علی عبدالله صالح به همراه چند نفر از معاونانش به شدت مجروح شده و برای درمان به عربستان رفت. طی این انفجار ۱۳ نفر از نیروهای گارد ویژه وی به همراه عبدالعزیز عبدالغنی، رئیس مجلس شورای یمن کشته شدند. رهبران حزب حاکم علی محسن الاحمر، یکی از فرماندهان ارتش یمن که در انقلابیون پیوسته است و حمید الاحمر، رهبر قبیله حاشد را به دست داشتن در این انفجار متهم کردند.

جایزه برای آسانژ



ایلسنا: وب‌سایت ویکی‌لیکس به دلیل «مشارکت بی‌نظیر با روزنامه‌نگاری» جایزه جشنواره سالانه مطبوعات استرالیا را به خود اختصاص داد. جولیان آسانژ، بنیانگذار ویکی‌لیکس در مراسم دریافت جایزه گفت که جولیان گیلازد، نخست‌وزیر استرالیا در اعمال فشار به ویکی‌لیکس همراه آمریکا شد و رنگ واقعی خود را نشان داد.

سایه دیکتاتور بر سر دولت موقت

رهبر اپوزیسیون یمن، نخست‌وزیر موقت شد

زیرا صالح اختیاراتش را به معاون اولش منتقل کرده و اکنون هیچ اختیاراتی یا اجازه‌ای برای چنین تصمیم‌هایی ندارد. با انتخاب رهبر اپوزیسیون در پست نخست‌وزیری، قرار است وزارتخانه‌های دولت جدید که حداکثر تا دو هفته دیگر تشکیل شود، میان مخالفان و حزب «کنگره ملی عمومی» حاکم بر یمن تقسیم شود. پیش از این، معاون



در انتخابات مداخلت نکند



ایلسنا: «ولادیمیر پوتین» نخست‌وزیر روسیه بعد از اعلام رسمی کاندیداتوری در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری گفت که تمامی شرک‌های خارجی ما باید این مساله را درک کنند که روسیه کشوری دموکراتیک و هم‌پیمانی قابل اتکا است که آنها می‌توانند با آن به توافق برسند ولی نمی‌توانند چیزی را بر این کشور تحمیل کنند.

شرق: رئیس‌جمهور یمن هنوز هم قصد دارد تا از اختیارات خود پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری استفاده کند، حتی درست زمانی که معاونش را پس از واگذاری قدرت، جان‌سخت خود کرده است. سه ماه پیش از برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری، منصور الهادی، معاون برگزیده او رهبر اپوزیسیون را به عنوان نخست‌وزیر دولت موقت معرفی کرده است. روز گذشته منصور الهادی، معاون علی عبدالله صالح، محمد باسیندوه، رهبر اپوزیسیون را به عنوان نخست‌وزیر دولت موقت معرفی کرد. باسیندوه که در سال‌های ۱۹۹۳ تا ۱۹۹۴ وزیر خارجه یمن بود به موجب توافق نام‌هایی که در ریاض میان دولت و مخالفان امضا شد، دولت جدید را تشکیل خواهد داد. با این حال، صالح روز گذشته پس از بازگشت از نیویورک به کشورش بار دیگر از موضع قدرت، طی فرمانی اعلام کرد که دستور عفو عمومی تمام کسانی را که «در جریان بحران این کشور حماقت‌هایی را مرتکب شده‌اند» صادر می‌کند. رئیس‌جمهور در آستانه کناره‌گیری در نشست حزب حاکم و احزاب هم‌پیمان این حزب عنوان داشت: ما تمام کسانی را که حماقت‌هایی طی بحران یمن مرتکب شدند، عفو می‌کنیم! البته این عفو شامل کسانی که در جرائم جنایی و انفجار مسجد کاخ ریاست‌جمهوری دست داشتند، نمی‌شود. گروه‌های اپوزیسیون یمن می‌گویند، عبدالله صالح دیگر رئیس‌جمهور نیست و اختیار صدور فرمان عفو عمومی را ندارد و رهبر اپوزیسیون جایگزین اوست. در واکنش به این عفو عمومی حوریه مشهور، سخنگوی شورای ملی نیروهای انقلابی یمن می‌گوید این اقدام با توافق نامه کشورهای خلیج‌فارس در تناقض است

شکنجه اقدامی شخصی بود



ایلسنا: خالد بن احمد آل خلیفه، وزیر خارجه بحرین می‌گوید: اعمال شکنجه علیه مخالفان سیاسی جزو سیاست‌های دولت بحرین نیست بلکه هرگونه اقدام خشنونت‌آمیز علیه زندانیان بحرینی درواق اقداماتی شخصی است و به دولت ارتباطی ندارد! او افزود: ورود نیروهای عربستان به بحرین برای دفاع از کشور بود.

انتخابات پارلمانی در مصر برگزار شد

این دیدار اعلام کرده که احساس می‌کند تحت فشار قرار دارد و به او اهانت شده است. این مساله طی دوران خدمت نظامی او بی‌سابقه توصیف شده است. با این وجود ژنرال حسین طنطاوی که مسئول برگزاری این انتخابات است از مردم مصر خواسته به‌طور گسترده در این انتخابات شرکت کنند و این درخواست از حمایت تعدادی از احزاب اصلی، از جمله حزب آزادی و عدالت وابسته به اخوان‌المسلمین برخوردار بوده است. به گفته این احزاب، انتخابات پارلمانی تنها راه برای به نتیجه رسیدن اعتراضات منجر به کناره‌گیری حسنی مبارک، رئیس‌جمهوری سابق و آغاز به کار حکومتی دموکراتیک در مصر است. «عمرو موسی»، دبیرکل سابق اتحادیه عرب نیز با حمایت از برگزاری انتخابات، پس از انداختن رأی برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور، آن را آغازی برای حرکت به سمت دموکراسی خواند. او گفت: «نتخابات پارلمانی مصر آغازی برای تحقق اهداف انقلاب ۲۵ ژانویه این کشور به شمار می‌آید.» عمرو موسی معتقد است مردم طی انقلاب مصر خواهان انتقال کشور از دوره دیکتاتوری به دوره دموکراسی و از عصر فساد به دوره اصلاحات شدند. گفتنی است در این انتخابات سه‌هزار و ۸۰۹ نامزد برای تصدی ۱۶۸ کرسی پارلمانی با هم رقابت می‌کنند. بنا بر گزارش مقامات مسوول برگزاری انتخابات در مصر ۳۶ حزب و ائتلاف مختلف در این انتخابات حضور دارند که اخوان‌المسلمین مصر از لحاظ تعداد و سازمان‌دهی قوی‌ترین این احزاب محسوب می‌شود. ناظران سیاسی نیز می‌گویند که احتمال پیروز شدن اخوان‌المسلمین در این انتخابات بسیار بالاست.

گزارش

حماس در جاده مقاومت مدنی

■ یک منبع فلسطینی که نتوانست نامش را فاش کند می‌گوید مذاکرات اخیر جنبش فتح و حماس نشان داد که جنبش حماس به جای مقاومت مسلحانه در حال ورود به مرحله مقاومت مدنی است. هرچند مقامات حماس در این‌باره چیزی نمی‌گویند و هرگز نمی‌پذیرند که راجل نظامی را در پیروسی سیاسی خود حذف کرده‌اند. به گفته این منبع، خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس یک ماه پیش در زمان دیدار خود با گروهی از افراد پشتیبان قضیه فلسطین در قاهره آمادگی رفتن این گروه به سمت یک برنامه سیاسی مترکز بر مقاومت مدنی در طول یک دوره معین را اعلام کرد. به گفته او، مشعل شرط کرد، در صورتی این برنامه تحقق خواهد یافت که چنین مقاومتی به صورت یک برنامه جدی و واقعی و همه‌جانبه باشد و در عین حال حق ملت فلسطین برای استفاده از تمام اشکال مقاومت را در چارچوب خود ملحوظ دارد. به نظر می‌رسد اختلافات حماس با فتح به‌ویژه پس از سخنان محمود عباس در مجمع عمومی سازمان ملل متحد و پورسه تبادل اسرا بسیار کاهش یافته باشد. به این‌پست رسیدن مذاکرات صلح خاورمیانه نیز زمینه‌های لازم را برای توافق سیاسی این دو جنبش از پیش فراهم کرده بود. حتی حماس از طرح تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی در مزراهی چهارم ژوئن ۱۹۶۷ حمایت می‌کند مشروط به اینکه آنتی‌اس با اسرائیل به نحوی گسترش یابد که کرانه باختری و غزه را در برگیرد. رهبران فتح و حماس اخیرا در قاهره با تشکیل یک دولت موقت موافقت کردند که اساسا وظیفه‌اش برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمان ملی فلسطین خواهد بود. همچنین آنها درباره یک برنامه سیاسی مشترک و نیز نقش کمیته سازمان آزادی‌بخش فلسطین و به‌خصوص نحوه هبری آن در دوره آینده به توافق رسیدند. نکته مهم در این توافقات این است که این بار برخلاف گذشته توافقات به صورت شفاهی نیست بلکه به صورت سند کتبی در آمده است و درباره نحوه حرکت کتب‌بین‌المللی دولت فلسطینی در آینده نیز پیش‌بینی‌هایی شده است. با این حال توافقات اخیر در معرض تهدیدهای متعددی قرار دارد که از یکسو به داخل بازمی‌گردد و از سوی دیگر به خارج و مرتبط با فشارهای آمریکا و اسرائیل است. منبع: الجزیره

ادامه از صفحه اول

محک انتخابات مصر

زیرا طی مدت ۹ ماه گذشته، ایشان زخم‌های عمیقی بر پیکر مردم، به ویژه جوانان انقلابی وارد کرده و بسیاری از آنها را به زندان افکندند، اگرچه این اقدام به مثابه شمشیر دو لبه می‌ماند، زیرا به همان میزان اعتبار نظامیان را در بین مردم زیر سوال برده است و قطعا در انتخابات ریاست‌جمهوری آینده هیچ نظامی مصری نخواهد توانست از طریق صندوق‌های رأی قدرت را به دست بگیرد و این یکی از دستاوردهای مبارزات اخیر مردم مصر است. طبیعی است که مردم مصر پس از یکسال که از سرنگونی مبارک می‌گذرد و تا اندازه‌ای علم آزادی را چشیده‌اند، انتظارات و مطالبات ایشان بالا رفته است. در تظاهرات اخیر آنان به مسائلی اعتراض می‌کردند که آن اهاانت به شخصیت مصری‌ها می‌نمایند و خواستار کرامت‌آسانی بودند که مشابه مفاد اعلامیه حقوق بشر غربی است. قطعا این مطالبات طرفدارانی دارد و روزبه‌روز هم بر تعداد آنها افزوده خواهد شد. این انتخابات اگر به این مطالبات پاسخ نگوید و به محدود کردن قدرت نظامیان پنج‌امسد، باید منتظر اعتراضات گسترده مردمی بود. زیرا مردم مصر به موفقیت اعتراضات ایمان آورده‌اند.

«پروژه‌سگر و کارشناس مسائل خاورمیانه»

سازمان شیلات ایران

آگهی مزایده

نوبت دوم

سازمان شیلات ایران در نظر دارد یک واحد آپارتمان مسکونی متعلق به خود را مشخصات مندرج در جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. منفاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات و دریافت اوراق مزایده و شرایط بازدید پس از درج آگهی نوبت دوم به مدت ده روز به نشانی تهران - خیابان فاطمی غربی - بین خیابان کارگر و جسالزاده - شماره ۲۳۶ - طبقه چهارم - کارگروه تبصره ۳ سازمان شیلات ایران، مراجعه و یا برای کسب اطلاعات بیشتر یا شماره تلفن ۶۶۹۴۳۸۹۷-۰۲۱-۰ تماس حاصل فرمایند.

مشخصات اموال مورد مزایده

ردیف	شرح اموال	مکان	متراژ عرصه	متراژ اعیان	وضعیت سند	کاربری	نشانی	قیمت پایه (ریال)
۱	آپارتمان مسکونی	شهرستان چالوس	۴۸۰ مترمربع	۶ واحد به میزان ۸۳۰/۸۳ مترمربع	دارد	مسکونی	چالوس - خیابان شهید مظهري - کوچه شهید ایکنانی (محوطه کاخ سابق) جنب سازمان تاسین اجتماعی شعبه چالوس - ساختمان رنگین کمان	۳/۲۶۰/۰۰۰/۰۰۰

روابط عمومی شیلات ایران

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق تلفنی می‌پذیرد.

۸۸۶۵۸۵۷۵ - ۸۸۷۵۲۴۹۷۴ - ۸۸۷۵۲۴۹۳ - ۸۸۷۵۲۱۵۹

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

شرکت ارتباطات زیرساخت

آگهی تمدید مناقصه شماره ۹۰/۲۱

خرید سه سیستم (۲+۱) sspa 500w جهت ایستگاههای زمینی ماهواره‌ای

شرکت ارتباطات زیرساخت در نظر دارد نسبت به خرید سه سیستم (۲+۱) sspa 500w جهت ایستگاههای زمینی ماهواره ای با مشخصات ذیل به صورت ۱۰۰٪ ریالی از شرکتهای دارای مجوز از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور اقدام نماید.

— زمان فروش اسناد: از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۹۰/۰۹/۲۰ و بهای فروش اسناد ۸۰۰/۰۰۰ ریال قابل پرداخت در حساب سیبیا شماره ۲۱۷۴۸۳۹۰۰۴۰۰۰ شرکت ارتباطات زیرساخت نزد بانک ملی شعبه مخابرات

— مکان فروش اسناد: خیابان شریعتی بالاتر از چهارراه شهید قدوسی، نرسیده به پل سیدخندان ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت - طبقه نیم کف غربی اتاق شماره ۴ می‌باشد.

— سپرده شرکت در مناقصه ۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (نهصد میلیون ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی قابل تمدید و غیر مشروط در وجه شرکت ارتباطات زیرساخت ارائه گردد.

— شرکت کنندگان در مناقصه می‌بایست جهت ارائه نمودن Iom حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۰/۰۹/۳۰ و با هماهنگی قبلی با شماره ۳۳۲۹۲۲۶۸ به اداره کل مهندسی عملیات شبکه انتقال و ماهواره واقع در میدان امام خمینی (ره) مجتمع مخابراتی امام خمینی ره طبقه اول اتاق ۱۲۱ مراجعه و تا روز چهارشنبه مورخ ۹۰/۱۰/۱۴ نسبت به نهایی نمودن Iom تجهیزات اقدام نمایند.

— تحویل اسناد تا ساعت ۱۶ روز یکشنبه مورخ ۹۰/۱۰/۲۵ به آدرس مکان فروش اسناد

— بازگشایی پاکات ساعت ۹/۳۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۰/۱۰/۲۷ در محل کمیسیون معاملات طبقه ۱۵ ساختمان مرکزی شرکت ارتباطات زیرساخت

ضمناً مناقصه‌گزاران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۸۸۱۱۲۲۹۸ تماس و یا به آدرس www.tic.ir مراجعه نمایند.

شرکت ارتباطات زیرساخت

۸۵-۲